
R A D A  G M IN Y  
38-530 ZARSZYN 
woj. podkarpackie Uchwała Nr XLIX/344/2018 

Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 11 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz.1875 
z późn. zm.) oraz art.211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 
2077 t.j.) Rada Gminy Zarszyn

uchwala, co następuje:

§ 1

1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych na 2018 rok:

Dział, Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia
/. DOCHODY BIEŻĄCE GM INY 43 659,00 0,00
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 1 OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
43 659,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 43 659,00 0,00
dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na realizację zadań bieżących jst - środki 
Funduszu Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości na 
zakup na rzecz ochotniczyych straży pożarnych 
wyposażenia i urządzeń ratownictwa, 
niezbędnego do udzielenia pomocy 
poszkodowanym bezpośrednio na miejscu 
przestępstwa

43 659,00

II.DOCHODY M AJĄTKOW E GM INY 1 592 585,88 0,00
600 TRANSPORT 1 ŁĄCZNOŚĆ 370 000,00 0,00
60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 370 000,00 0,00

dotacja celowa z budżetu państwa na realizację 
inwestycji np.: "Przebudowa drogi gminnej Nr 
149204R w km 0+000-1+050 w miejscowości 
Posada Jaćmierska"

370 000,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOW A 1 222 585,88 0,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchmościami 1 222 585,88

refrundacja poniesionych środków w latach 2016 - 
2017 na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych w związku z realizacją zadania pn. 
"Modernizacja energetyczna budynków 
użyteczności publicznej w Gminie Zarszyn" w 
ramach RPO WP na lata 2014-2020

1 222 585,88

RAZEM: 1 636 244,88 0,00

2. Szczegółowy podział dochodów przedstawia poniższa Tabela Nr 1: 

Tabela Nr 1:

Dział Rozdział Paragraf
Kwota w zł:

Zwiększenia Zm niejszenia
600 370 000,00 0,00

60078 370 000,00 0,00
6330 370 000,00

700 1 222 585,88 0,00
70005 1 222 585,88 0,00

6297 1 222 585,88
754 43 659,00 0,00

75412 43 659,00 0,00
2440 43 659,00

RAZEM: 1 636 244,88 0,00

Strona 1



1. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych na 2018 rok:
§ 2

Dział, Rozdział Treść Zwiększenia Zm niejszenia
1. W YDATKI BIEŻĄCE GM INY 480 242,86 0,00
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 631,83 0,00
75011 Urzędy wojewódzkie 631,83

Wydatki jednostek budżetowych 0,83
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych 0,83
Dotacje na zadania bieżące 631,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 1 OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

46 359,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 46 359,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 43 659,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych 43 659,00
Dotacje na zadania bieżące 2 700,00

801 OŚWIATA 1 WYCHOWANIE 258 847,28 0,00
80101 Szkoły podstawowe 113 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 113 000,00 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 108 000,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych 5 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 54 070,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 54 070,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 47 000,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych 7 070,00

80110 Gimnazja 40 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 40 000,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 40 000,00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

16 965,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 16 965,00 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 965,00

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

32 812,28 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 32 812,28 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 812,28

80195 Pozostała działaność 2 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 2 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 2 000,00

921 KULTURA 1 OCHRONA DZIEDZICTWA  
NARODOWEGO

174 404,75 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 1 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań

1 000,00

92195 Pozostała działaność 173 404,75 0,00
Wydatki z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 u st.l pkt. 2 i 3

173 404,75

Strona 2



z tego na realizację projektu:
"Podróż szklakiem religijnych obiektów i tradycji 
po obu stronach granic"

173 404,75

II. WYDATKI M AJĄTKOW E GM INY 830 000,00 40 000,00
010 ROLNICTWO 1 ŁOWIECTWO 50 000,00 0,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 50 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00 0,00
w tym:
"Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na 
terenie Gminy Zarszyn"

50 000,00

600 TRANSPORT 1 ŁĄCZNOSC 570 000,00 0,00
60014 Drogi publiczna powiatowe 100 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 0,00
w tym:
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
zadanie pn. "Przebudowa drogi powiatowej Nr 
2113 R Pastwiska - Puławy w km 0+700 do 1+980 
w m. Pastw iska"

100 000,00

60078 Usuanie skutków klęsk żywiołowych 470 000,00 0,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 470 000,00 0,00
w tym:
"Przebudowa drogi gminnej Nr 149204R w km 
0+000-1+050 w miejscowości Posada Jaćmierska"

470 000,00

801 OŚW IATA 1 WYCHOWANIE 100 000,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe 100 000,00 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 0,00
w tym:
"Budowa ogrodzenia przy Szkole Podstawowej w 
Odrzechowej na działkach nr 349,350"

100 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA 1 OCHONA 
ŚRODOWISKA

110 000,00 40 000,00

90015 Oświetlenie ulic, plasców i dróg 110 000,00 40 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 110 000,00 40 000,00
w tym:
"Budowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej w 
miejscowości Długie i Nowosielce oraz Zarszyn"

40 000,00

"Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Pielnia"

60 000,00

"Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Zarszyn ul. Gołębia"

50 000,00

RAZEM: 1 310 242,86 40 000,00

2. Szczegółowy podział wydatków przedstawia poniższa Tabela Nr 2: 

Tabela Nr 2:

Dział Rozdział Paragraf
Kwota w zł:

Zwiększenia Zmniejszenia
010 50 000,00 0,00

01010 50 000,00 0,00
6050 50 000,00

600 570 000,00 0,00
60014 100 000,00 0,00

6300 100 000,00
60078 470 000,00 0,00

6050 470 000,00
750 631,83 0,00

75011 631,83 0,00
2910 631,00
4560 0,83

Strona 3



754 46 359,00 0,00
75412 46 359,00 0,00

2580 2 700,00
4210 43 659,00

801 358 847,28 0,00
80101 213 000,00 0,00

4010 108 000,00
4260 5 000,00
6050 100 000,00

80103 54 070,00 0,00
4010 47 000,00
4260 5 000,00
4390 2 070,00

80110 40 000,00 0,00
4010 40 000,00

80149 16 965,00 0,00
4010 16 965,00

80150 32 812,28 0,00
4010 32 812,28

80195 2 000,00 0,00
4210 2 000,00

900 110 000,00 40 000,00
90015 110 000,00 40 000,00

6050 110 000,00 40 000,00
921 174 404,75 0,00

92109 1 000,00 0,00
4430 1 000,00

92195 173 404,75 0,00
4017 17 276,63
4019 3 048,81
4117 2 969,85
4119 524,09
4127 423,27
4129 74,70
4177 2 992,00
4179 528,00
4217 9 886,69
4219 1 744,71
4277 74 426,00
4279 13 134,00
4307 39 419,60
4309 6 956,40

RAZEM: 1 310 242,86 40 000,00

§3
1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu gminy na 2018 rok o kwotę 366.002,02 zł, który po zmianach 

wynosi 897.627,85 zł, i który zostanie pokryty przychodami z:
a) zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 200.513,79 zł,
b) tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w wysokości 697.114,06 zł.
2. Zwiększa się planowane rozchody budżetu gminy z tytułu spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów o kwotę 366.002,02 zł, które po zmianach wynoszą 1.971.390,10 zł.
3. Plan przychodów i rochodów po zmianach określa poniższa tabela.

Przychody
§ Wyszczególnienie Kwota

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 697 114,06
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 171 903,89

Przychody ogółem 2 869 017,95

Rozchody
§ Wyszczególnienie Kwota

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 971 390,10
Przychody ogółem 1 971 390,10

Strona 4



Ustala się limit zobowiązań w 2018 roku:
1) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 2.171.903,89 zł, na:
a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 200.513,79 zł,
b) na planowane rozchody - spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów - 1.971.390,10 zł.
2) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego do wysokości - 2 000 000,00 zł.

§5
1. Ustala się dotację celową w formie pomocy finansowej dla Powiatu Sanockiego na realizację zadania 
pn. "Przedudowa drogi powiatowej nr 2113R Pastwiska - Puławy w km od 0+700 do 1+980 w m. 
Pastwiska" w kwocie 100.000,00 zł.
2. Ustala się dotację podmiotową dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Długiem na remont instalacji 
elektrycznej remizy OSP w Długiem w kwocie 2.700,00 zł.
3. Plan dotacji udzielonych w 2018 r. z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych po zmianach przedstawia załącznik Nr 1 do Uchwały.

§ 6
Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy Zarszyn w roku budżetowym 
do kwoty 50.000,00 zł.

§ 7
Dotacje celowe i subwencje wprowadza się do budżetu na podstawie:

1. Pismo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarapckiego, IZ RPPKz dnia: Pl- 
IX.433.32.6.2016.FN z dnia 04.04.2018 .
2. Pismo Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji znak: DOLiZK-l11-7741-4-41/2018 z dnia 
28.03.2018 r.
3. Umowa Nr DSRiN-l-7211-193/18 z dnia 14.03.2018 r. zawarta z Funduszem Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszem Sprawiedliwości, a Gminą Zarszyn.

§ 8
1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy
2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki 
Komunalnej.

§9
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§4

y O l ń i \ C Z j \ C ^
-  łrsryn

czny

Strona 5



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XLIX/344/2018 

Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 11 kwietnia 2018 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy Zarszyn w roku 2018

Dział Rozdział
I -—  

Podmiot dotowany
Kwota dotacji

Cel dotacji
Podmiotowej Przedm iotowej Celow ej

T 2 3 4 5 6 7

JE D N O S T K I S E K T O R A  FINANSÓ W  P U B LIC Z N Y C H

010 0,00 0,00 30 000,00
01010 0,00 0,00 30 000,00

Gmina Besko 30 000,00 pomoc finansowa dla Gminy Besko ra realizację zadania pn.: "Przebudowa sieci wodociągowej dosyłowej w 
miejscowości Mymoń i Sieniawa"

600 0,00 0,00 100 000,00

60014 Powiat Sanocki 100 000,00 pomoc finansowa dla Powiatu Sanockiego na zadanie pn. "Przebudowa drogi powiatowej Nr 2113 R Pastwiska - 
Puławy w km 0+700 do 1+980 w m. Pastwiska"

400 0,00 89 040,00 0,00
40002 Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Zarszynie
89 040,00 dotacja przedmiotowa do 84 000 m3 pobieranej z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę przekazana dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zarszynie
754 0,00 0,00 5 000,00

75404 Komenda Wojewódzka Policji 5 000,00 wpłata na rzecz Fundusz Wsparcia Policji w Rzeszowie z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas 
służb ponadwymiarowych dla policjantów wykonujących zadania z zakresu służb prewencyjnych

801 0,00 0,00 97 342,60
80104 0,00 0,00 97 342,60

z tego:
Gmina Miasta Sanoka 9 411,60 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka jako pokrycie kosztów udzielanej dotacji dla Przedszkola 

Niepublicznego pod nazwą Ochronka Błogosławionego Edmunda Bojanowskiego Zgromadzenia Sióstr 
Służebniczek NMP NP. w Sanoku

4 705,80 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego 
przedszkola "Pomysłowy Przedszkolaczek"

Gmina Rymanów 39 385,50 dotacja celowa dla Gminy Rymanów ako pokrycie kosztów dotacji udzielonej dla Przedszkola Św. Józefa w 
Rymanowie prowdzonego przez Zgromadzenie Służebniczek Najświętszej Marii Panny

4 092,00 dotacja celowa dla Gminy Rymanów ako pokrycie kosztów dotacji udzielonej dla Gminy Rymanów za dzieci 
uczęszczające do Niepublicznego Przedszkola Językowego "Tuptusiowo" w Rymanowie

Gmina Besko 24 552,00 dotacja celowa dla Gminy Besko jakc pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego Przedszkola 
prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Felicjanek

Gmina Sanok 4 395,70 dotacja celowa dla Gminy Sanok jako porkrycie kosztów dotacji udzielonej dla Przedszkola im. Błogosławionego 
b J.J. Kocyłowkiego w Pakoszówce

Gmina Haczów 10 800,00 dotacja celowa dla Gminy Haczów jako pokrycie kosztów dotacji udzielonej dla Niepublicznego Przedszkola pn. 
"Ochronka Św. Józefa w Jasionowie"

900 0,00 186 840,00 198 832,43
90001 Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Zarszynie
186 840,00 dotacja przedmiotowa do 173 000 m3 ścieków wprowadzonych do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych 

przekazana dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zarszynie

Strona 1 z 3



90002 Gmina Miasta Krosna 198 832,43 dotacja celowa dla Gminy Miasta Krosna na realizacje wybranego zakresu zadania utrzymania czystości i 
porządku w gminie Zarszyn

921 290 000,00 0,00 295 501,00
92116 Gminna Biblioteka Publiczna 

w Zarszynie
290 000,00 dotacja podmiotowa z budżetu dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Zarszynie

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Zarszynie______________________

295 501,00 dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej na zadanie pn. "Budowa Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Zarszynie" (wkład własny)

JE D N O S T K I NIE N A LE Ż Ą C E  DO S E K T O R A  FINANSÓ W  P U B LIC Z N Y C H

754 5 700,00 0,00 0,00
75412 5 700,00 0,00 0,00

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Bażanówce

3 000,00 dotacja podmiotowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bażanówce na remont strażnicy

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Długiem

2 700,00 dotacja podmiotowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Długiem na remont istalacji elektrycznej remizy O SP 
w Długiem

750 0,00 0,00 7 000,00
75075 0,00 0,00 7 000,00

7 000,00 dotacje celowe na realizację zadań własnych, zleconych w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych i niedziałających w cellu osiągnięcia 
zysku
z tego:

2 000,00 Działania na rzecz promocji gminy w sferze współpracy z innymi gminami
5 000,00 Działania na rzecz promocji gminy w sferze współpracy ze społecznościami lokalnymi innych państw.

801 451 656,00 0,00 0,00
80104 "Tęczowe Przedszkole" w 

Nowosielcach
228 000,00 dotacja podmiotowa na prowadzenie Niepublicznego Przedszkola w Nowosielcach "Tęczowe Przedszkole"

Niepubliczne Przedszkole 
"Bociek" w Zarszynie

150 000,00 dotacja podmiotowa na prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Bociek”

80149 73 656,00 0,00 0,00
Spółdzielnia Socjalna "Tęcza" 
w Nowosielcach

73 656,00 dotacja podmiotowa na prowadzenie niepublicznego przedszkola w Nowosielcach "Tęczowe Przedszkole"

851 0,00 0,00 128 000,00
85154 63 000,00 dotacje celowe na realizację zadań własnych, zleconych w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie z zakresu ochrony zdrowia - profilaktyki i rozwiązywania problemów alholowych przez podmioty nie 
należące do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku
z tego:

31 500,00 Prowadzenie świetlicy środowiskowo - opiekuńczej w Odrzechowej
31 500,00 Prowadzenie świetlicy środowiskowo - opiekuńczej w Posadzie Jaćmierskiej

85195 0,00 0,00 15 000,00
0,00 0,00 15 000,00 dotacje celowe na realizację zadań własnych, zleconych w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych i działających w celu osiągnięcia 
zysku
z tego:

15 000,00 Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym
85195 0,00 0,00 50 000,00 dotacja celowa na na realizację zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej na podstawie ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych

Strona 2 z 3



852 0,00 0,00
85228

921 0,00 0,00
92105

926 0,00 0,00
92605 0,00 0,00

RAZEM 747 356,00 275 880,00



z tego:
50 000,00 Program Polityki Zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców Gminy Zarszyn w 2018 r.

302 800,00
302 800,00 dotacje celowe na realizację usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych na terenie Gminy 

Zarszyn zgodnie z ustawą o pomocy społecznej

90 000,00
90 000,00 dotacje celowe na realizację zadań własnych, zleconych w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, z zakresu kultury przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych i niedziałających w 
celu osiągnięcia zysku
z tego:

90 000,00 Upowszechnianie Kultury i Tradycji w Gminie Zarszyn
130 000,00

130 000,00 dotacja celowa dla klubów sportowych na cele publiczne z zakresu sportu udzielone na podstawie uchwały Nr 
XIII/93/2011 z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego 
Gminy Zarszyn w zakresie warunków sprzyjających rozwojowi sportu
z tego:

130 000,00 Upowszechnianie sportu w Gminie Zarszyn

1 384 476,03 2 407 712,03

Strona 3 z 3


